
MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 13-04-2021

CONTABILIDAD HORA:        11:00:53

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
INGRESOS AÑO: 2021 Desde 2021-03-01 al 2021-03-31

PRESUPUESTO PRESUPUESTO INGRESOS SALDO INGRESOS
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE PERCIBIDOS PRESUPUESTO POR PERCIBIR

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    05 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.334.286 2.334.286 252.556 2.081.730 0
03 DE OTRAS ENTIDADES PúBLICAS 2.334.286 2.334.286 252.556 2.081.730 0

006 DEL SERVICIO DE SALUD 2.294.286 2.294.286 249.952 2.044.334 0
001 ATENCION PRIMARIA LEY NRO. 19.378 ART. 49 2.256.286 2.256.286 249.952 2.006.334 0
002 APORTES AFECTADOS 38.000 38.000 0 38.000 0

007 DEL TESORO PUBLICO 30.000 30.000 2.604 27.396 0
999 OTRAS TRANSF CORRIENTES DEL TESORO PUBLICO 30.000 30.000 2.604 27.396 0

101 DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION 10.000 10.000 0 10.000 0
    08 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES 115.000 115.000 5.967 109.033 0

01 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS ME‰DICAS 115.000 115.000 5.967 109.033 0
001 REEMBOLSO ART. 4 LEY  N°19.345 25.000 25.000 364 24.636 0
002 RECUPERACIONES ART.  12  LEY  N° 18.196 90.000 90.000 5.603 84.397 0

    15 SALDO FINAL DE CAJA 500 500 0 0 0
TOTALES 2.449.786 2.449.786 258.523 2.190.763 0

HABILITADO EN FINANZAS ALCALDE (S)

ROGER GAJARDO POBLETE XIMENA TURRIETA MILLAR
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 13-04-2021

CONTABILIDAD HORA:        11:01:17

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2021 Desde 2021-03-01 al 2021-03-31

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 1.920.100 1.920.100 168.005 1.752.095 0
01 PERSONAL DE PLANTA 1.205.800 1.205.800 98.350 1.107.450 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 969.800 945.700 91.473 854.227 0
001 SUELDOS BASE 360.000 335.900 34.079 301.821 0
004 ASIGNACIóN DE ZONA 50.000 50.000 5.273 44.727 0

002 ASIGNACIóN DE ZONA. ART. 26.  DE LA  LEY  N° 19.378  Y LEY N° 19.354 50.000 50.000 5.273 44.727 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 12.000 12.000 1.400 10.600 0

007 ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA. ART. 45. LEY N° 19.378 12.000 12.000 1.400 10.600 0
014 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 9.000 9.000 572 8.428 0

999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 9.000 9.000 572 8.428 0
015 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 26.000 26.000 3.053 22.947 0

001 ASIGNACION ÚNICA. ART. 4. LEY N° 18.717 14.000 14.000 1.296 12.704 0
999 OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 12.000 12.000 1.757 10.243 0

019 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 4.000 4.000 486 3.514 0
002 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 4.000 4.000 486 3.514 0

028 ASIGNACIóN DE ESTíMULO PERSONAL MéDICO Y PROFESORES 132.800 132.800 11.615 121.185 0
002 ASIGNACIóN POR DESEMPEñO EN CONDICIONES DIFíCILES, ART. 28, LEYN° 19.3 132.800 132.800 11.615 121.185 0

031 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 6.000 6.000 571 5.429 0
002 ASIGNACION POST TíTULO. ART. 42. LEY N° 19.378 6.000 6.000 571 5.429 0

044 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA MUNICIPAL 360.000 360.000 33.760 326.240 0
001 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA SALUD, ART.23 Y 25, LEY N°19.378 360.000 360.000 33.760 326.240 0

999 OTRAS ASIGNACIONES3 10.000 10.000 664 9.336 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 38.000 38.000 3.062 34.938 0

001 A SERVICIOS DE BIENESTAR 10.000 10.000 0 10.000 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 28.000 28.000 3.062 24.938 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 150.000 150.000 0 150.000 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 115.000 115.000 0 115.000 0

003 ASIGNACION DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY N° 19.8 115.000 115.000 0 115.000 0
003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 35.000 35.000 0 35.000 0

005 ASIGNACION DE MéRITO. ART. 30.  DE LA LEY N° 19.378.  Y LEY N° 19.607 35.000 35.000 0 35.000 0
004 REMUNERACIONES VARIABLES 25.000 25.000 2.401 22.599 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 23.000 23.000 2.401 20.599 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAÍS 2.000 2.000 0 2.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 23.000 47.100 1.414 45.686 0
001 AGUINALDOS 11.000 11.000 0 11.000 0
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 13-04-2021

CONTABILIDAD HORA:        11:01:17

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2021 Desde 2021-03-01 al 2021-03-31

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 5.500 5.500 0 5.500 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD 5.500 5.500 0 5.500 0

002 BONOS DE ESCOLARIDAD 5.000 5.000 1.414 3.586 0
003 BONOS ESPECIALES 6.000 30.100 0 30.100 0

001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 6.000 30.100 0 30.100 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0

02 PERSONAL A CONTRATA 454.300 454.300 31.282 423.018 0
001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 335.500 328.200 28.146 300.054 0

001 SUELDOS BASE 115.000 107.700 11.058 96.642 0
004 ASIGNACIóN DE ZONA 23.000 23.000 1.613 21.387 0

002 ASIGNACION DE ZONA. ART. 26.  LEY  N°  19.378   Y  LEY  N° 19.354 23.000 23.000 1.613 21.387 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 4.000 4.000 200 3.800 0

007 ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA. ART. 45. LEY N° 19.378 4.000 4.000 200 3.800 0
013 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 4.000 4.000 352 3.648 0

999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 4.000 4.000 352 3.648 0
014 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 20.000 20.000 500 19.500 0

001 ASIGNACION ÚNICA. ART. 4. LEY N° 18.717 6.000 6.000 500 5.500 0
999 OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 14.000 14.000 0 14.000 0

018 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 4.500 4.500 0 4.500 0
001 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 4.500 4.500 0 4.500 0

027 ASIGNACIóN DE ESTíMULO PERSONAL MéDICO Y PROFESORES 47.000 47.000 3.354 43.646 0
002 ASIGNACIóN POR DESEMPEñO EN CONDICIONES DIFíCILES, ART.28, LEYN° 19.37 47.000 47.000 3.354 43.646 0

030 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 3.000 3.000 11 2.989 0
002 ASIGNACIóN POST TíTULO, ART. 42, LEY N° 19.378 3.000 3.000 11 2.989 0

042 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA MUNICIPAL 115.000 115.000 11.058 103.942 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 18.800 18.800 993 17.807 0

001 A SERVICIOS DE BIENESTAR 3.800 3.800 0 3.800 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 15.000 15.000 993 14.007 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 58.000 58.000 0 58.000 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 40.000 40.000 0 40.000 0

003 ASIGNACION DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY N° 19.8 40.000 40.000 0 40.000 0
003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 18.000 18.000 0 18.000 0

003 ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPEñO INDIVIDUAL 10.000 10.000 0 10.000 0
004 ASIGNACION DE MéRITO. ART. 30.  DE LA  LEY  N° 19.378. LEY  N° 19.607 8.000 8.000 0 8.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 28.000 28.000 1.208 26.792 0
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 13-04-2021

CONTABILIDAD HORA:        11:01:18

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2021 Desde 2021-03-01 al 2021-03-31

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 25.000 25.000 1.208 23.792 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAÍS 3.000 3.000 0 3.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 14.000 21.300 935 20.365 0
001 AGUINALDOS 6.000 6.000 0 6.000 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 3.000 3.000 0 3.000 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD 3.000 3.000 0 3.000 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 335 1.665 0
003 BONOS ESPECIALES 5.000 12.300 600 11.700 0

001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 5.000 12.300 600 11.700 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0

03 OTRAS REMUNERACIONES 260.000 260.000 38.373 221.627 0
999 OTRAS 260.000 260.000 38.373 221.627 0

999 OTRAS 260.000 260.000 38.373 221.627 0
    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 447.686 447.686 35.056 412.630 1.378

01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 1.000 1.000 0 1.000 0
001 PARA PERSONAS 1.000 1.000 0 1.000 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 39.000 39.000 5.000 34.000 0
001 PARA VEHÍCULOS 34.000 34.000 5.000 29.000 0
003 PARA CALEFACCIóN 5.000 5.000 0 5.000 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 240.500 240.500 16.240 224.260 2.447
001 MATERIALES DE OFICINA 8.000 8.000 0 8.000 0
003 PRODUCTOS QUíMICOS 23.000 23.000 216 22.784 0
004 PRODUCTOS FARMACéUTICOS 110.000 110.000 11.614 98.386 -1.409
005 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 50.000 50.000 0 50.000 0
007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 15.000 15.000 3.783 11.217 3.783
008 MENAJE PARA OFICINA. CASINO Y OTROS 500 500 0 500 0
009 INSUMOS. REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 8.000 8.000 0 8.000 0
010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES 5.000 5.000 0 5.000 0
011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS 10.000 10.000 415 9.585 415
012 OTROS MATERIALES REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS 2.000 2.000 0 2.000 0
013 EQUIPOS MENORES 6.000 6.000 212 5.788 -342
014 PRODUCTOS ELABORADOS DE CUERO. CAUCHO Y PLASTICOS 1.000 1.000 0 1.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

05 SERVICIOS BASICOS 43.500 43.500 4.412 39.088 0
001 ELECTRICIDAD 26.000 26.000 2.737 23.263 0
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 13-04-2021

CONTABILIDAD HORA:        11:01:18

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2021 Desde 2021-03-01 al 2021-03-31

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

002 AGUA 12.000 12.000 1.427 10.573 0
003 GAS 1.000 1.000 0 1.000 0
005 TELEFONIA FIJA 4.500 4.500 248 4.252 0

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 49.000 49.000 4.275 44.725 -569
001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES 10.000 10.000 0 10.000 -569
002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS 25.000 25.000 4.275 20.725 0
003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS 5.000 5.000 0 5.000 0
004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 5.000 5.000 0 5.000 0
005 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PRODUCCIóN 2.000 2.000 0 2.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 1.000 1.000 0 1.000 0
001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 500 500 0 500 0
002 SERVICIOS DE IMPRESION 500 500 0 500 0

08 SERVICIOS GENERALES 15.000 15.000 4.239 10.761 0
001 SERVICIOS DE ASEO 8.000 8.000 0 8.000 0
007 PASAJES. FLETES Y BODEGAJES 5.000 5.000 4.239 761 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

09 ARRIENDOS 21.000 21.000 890 20.110 -500
003 ARRIENDO DE VEHICULOS 5.000 5.000 0 5.000 0
005 ARRIENDO DE MáQUINAS Y EQUIPOS 14.000 14.000 890 13.110 -500
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 10.000 10.000 0 10.000 0
002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 10.000 10.000 0 10.000 0

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 5.000 5.000 0 5.000 0
002 CURSOS DE CAPACITACIóN 5.000 5.000 0 5.000 0

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 22.686 22.686 0 22.686 0
002 GASTOS MENORES 2.800 2.800 0 2.800 0
003 GASTOS DE REPRESENTACIóN. PROTOCOLO Y CEREMONIAL 886 886 0 886 0
004 INTERESES. MULTAS Y RECARGOS 18.000 18.000 0 18.000 0
999 OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0

    23 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 30.000 30.000 0 30.000 0
01 PRESTACIONES PREVISIONALES 30.000 30.000 0 30.000 0

004 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES 30.000 30.000 0 30.000 0
    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 21.500 21.500 590 20.910 590

04 MOBILIARIO Y OTROS 10.000 10.000 0 10.000 0
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 13-04-2021

CONTABILIDAD HORA:        11:01:18

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2021 Desde 2021-03-01 al 2021-03-31

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

05 MAQUINAS Y EQUIPOS 8.500 8.500 0 8.500 0
001 MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 5.000 5.000 0 5.000 0
999 OTRAS 3.500 3.500 0 3.500 0

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 3.000 3.000 590 2.410 590
001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS 3.000 3.000 590 2.410 590

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 30.000 30.000 0 30.000 -1.341
07 DEUDA FLOTANTE 30.000 30.000 0 30.000 -1.341

    35 SALDO FINAL DE CAJA 500 500 0 500 0
TOTALES 2.449.786 2.449.786 203.651 2.246.135 627

HABILITADO EN FINANZAS ALCALDE (S)

ROGER GAJARDO POBLETE XIMENA TURRIETA MILLAR
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 13-04-2021

CONTABILIDAD HORA:        11:01:18

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2021 Desde 2021-03-01 al 2021-03-31

SUBPROGRAMA: GESTION

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 1.920.100 1.920.100 0 1.920.100 -257
01 PERSONAL DE PLANTA 1.205.800 1.205.800 0 1.205.800 -257

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 969.800 945.700 0 945.700 -257
001 SUELDOS BASE 360.000 335.900 0 335.900 -257
004 ASIGNACIóN DE ZONA 50.000 50.000 0 50.000 0

002 ASIGNACIóN DE ZONA. ART. 26.  DE LA  LEY  N° 19.378  Y LEY N° 19.354 50.000 50.000 0 50.000 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 12.000 12.000 0 12.000 0

007 ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA. ART. 45. LEY N° 19.378 12.000 12.000 0 12.000 0
014 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 9.000 9.000 0 9.000 0

999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 9.000 9.000 0 9.000 0
015 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 26.000 26.000 0 26.000 0

001 ASIGNACION ÚNICA. ART. 4. LEY N° 18.717 14.000 14.000 0 14.000 0
999 OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 12.000 12.000 0 12.000 0

019 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 4.000 4.000 0 4.000 0
002 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 4.000 4.000 0 4.000 0

028 ASIGNACIóN DE ESTíMULO PERSONAL MéDICO Y PROFESORES 132.800 132.800 0 132.800 0
002 ASIGNACIóN POR DESEMPEñO EN CONDICIONES DIFíCILES, ART. 28, LEYN° 19.3 132.800 132.800 0 132.800 0

031 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 6.000 6.000 0 6.000 0
002 ASIGNACION POST TíTULO. ART. 42. LEY N° 19.378 6.000 6.000 0 6.000 0

044 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA MUNICIPAL 360.000 360.000 0 360.000 0
001 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA SALUD, ART.23 Y 25, LEY N°19.378 360.000 360.000 0 360.000 0

999 OTRAS ASIGNACIONES3 10.000 10.000 0 10.000 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 38.000 38.000 0 38.000 0

001 A SERVICIOS DE BIENESTAR 10.000 10.000 0 10.000 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 28.000 28.000 0 28.000 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 150.000 150.000 0 150.000 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 115.000 115.000 0 115.000 0

003 ASIGNACION DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY N° 19.8 115.000 115.000 0 115.000 0
003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 35.000 35.000 0 35.000 0

005 ASIGNACION DE MéRITO. ART. 30.  DE LA LEY N° 19.378.  Y LEY N° 19.607 35.000 35.000 0 35.000 0
004 REMUNERACIONES VARIABLES 25.000 25.000 0 25.000 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 23.000 23.000 0 23.000 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAÍS 2.000 2.000 0 2.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 23.000 47.100 0 47.100 0
001 AGUINALDOS 11.000 11.000 0 11.000 0
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 13-04-2021

CONTABILIDAD HORA:        11:01:18

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2021 Desde 2021-03-01 al 2021-03-31

SUBPROGRAMA: GESTION

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 5.500 5.500 0 5.500 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD 5.500 5.500 0 5.500 0

002 BONOS DE ESCOLARIDAD 5.000 5.000 0 5.000 0
003 BONOS ESPECIALES 6.000 30.100 0 30.100 0

001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 6.000 30.100 0 30.100 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0

02 PERSONAL A CONTRATA 454.300 454.300 0 454.300 0
001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 335.500 328.200 0 328.200 0

001 SUELDOS BASE 115.000 107.700 0 107.700 0
004 ASIGNACIóN DE ZONA 23.000 23.000 0 23.000 0

002 ASIGNACION DE ZONA. ART. 26.  LEY  N°  19.378   Y  LEY  N° 19.354 23.000 23.000 0 23.000 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 4.000 4.000 0 4.000 0

007 ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA. ART. 45. LEY N° 19.378 4.000 4.000 0 4.000 0
013 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 4.000 4.000 0 4.000 0

999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 4.000 4.000 0 4.000 0
014 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 20.000 20.000 0 20.000 0

001 ASIGNACION ÚNICA. ART. 4. LEY N° 18.717 6.000 6.000 0 6.000 0
999 OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 14.000 14.000 0 14.000 0

018 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 4.500 4.500 0 4.500 0
001 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 4.500 4.500 0 4.500 0

027 ASIGNACIóN DE ESTíMULO PERSONAL MéDICO Y PROFESORES 47.000 47.000 0 47.000 0
002 ASIGNACIóN POR DESEMPEñO EN CONDICIONES DIFíCILES, ART.28, LEYN° 19.37 47.000 47.000 0 47.000 0

030 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 3.000 3.000 0 3.000 0
002 ASIGNACIóN POST TíTULO, ART. 42, LEY N° 19.378 3.000 3.000 0 3.000 0

042 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA MUNICIPAL 115.000 115.000 0 115.000 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 18.800 18.800 0 18.800 0

001 A SERVICIOS DE BIENESTAR 3.800 3.800 0 3.800 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 15.000 15.000 0 15.000 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 58.000 58.000 0 58.000 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 40.000 40.000 0 40.000 0

003 ASIGNACION DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY N° 19.8 40.000 40.000 0 40.000 0
003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 18.000 18.000 0 18.000 0

003 ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPEñO INDIVIDUAL 10.000 10.000 0 10.000 0
004 ASIGNACION DE MéRITO. ART. 30.  DE LA  LEY  N° 19.378. LEY  N° 19.607 8.000 8.000 0 8.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 28.000 28.000 0 28.000 0
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 13-04-2021

CONTABILIDAD HORA:        11:01:18

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
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PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 25.000 25.000 0 25.000 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAÍS 3.000 3.000 0 3.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 14.000 21.300 0 21.300 0
001 AGUINALDOS 6.000 6.000 0 6.000 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 3.000 3.000 0 3.000 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD 3.000 3.000 0 3.000 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 0 2.000 0
003 BONOS ESPECIALES 5.000 12.300 0 12.300 0

001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 5.000 12.300 0 12.300 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0

03 OTRAS REMUNERACIONES 260.000 260.000 0 260.000 0
999 OTRAS 260.000 260.000 0 260.000 0

999 OTRAS 260.000 260.000 0 260.000 0
    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 447.686 447.686 0 447.686 0

01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 1.000 1.000 0 1.000 0
001 PARA PERSONAS 1.000 1.000 0 1.000 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 39.000 39.000 0 39.000 0
001 PARA VEHÍCULOS 34.000 34.000 0 34.000 0
003 PARA CALEFACCIóN 5.000 5.000 0 5.000 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 240.500 240.500 0 240.500 0
001 MATERIALES DE OFICINA 8.000 8.000 0 8.000 0
003 PRODUCTOS QUíMICOS 23.000 23.000 0 23.000 0
004 PRODUCTOS FARMACéUTICOS 110.000 110.000 0 110.000 0
005 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 50.000 50.000 0 50.000 0
007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 15.000 15.000 0 15.000 0
008 MENAJE PARA OFICINA. CASINO Y OTROS 500 500 0 500 0
009 INSUMOS. REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 8.000 8.000 0 8.000 0
010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES 5.000 5.000 0 5.000 0
011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS 10.000 10.000 0 10.000 0
012 OTROS MATERIALES REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS 2.000 2.000 0 2.000 0
013 EQUIPOS MENORES 6.000 6.000 0 6.000 0
014 PRODUCTOS ELABORADOS DE CUERO. CAUCHO Y PLASTICOS 1.000 1.000 0 1.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

05 SERVICIOS BASICOS 43.500 43.500 0 43.500 0
001 ELECTRICIDAD 26.000 26.000 0 26.000 0
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002 AGUA 12.000 12.000 0 12.000 0
003 GAS 1.000 1.000 0 1.000 0
005 TELEFONIA FIJA 4.500 4.500 0 4.500 0

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 49.000 49.000 0 49.000 0
001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES 10.000 10.000 0 10.000 0
002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS 25.000 25.000 0 25.000 0
003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS 5.000 5.000 0 5.000 0
004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 5.000 5.000 0 5.000 0
005 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PRODUCCIóN 2.000 2.000 0 2.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 1.000 1.000 0 1.000 0
001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 500 500 0 500 0
002 SERVICIOS DE IMPRESION 500 500 0 500 0

08 SERVICIOS GENERALES 15.000 15.000 0 15.000 0
001 SERVICIOS DE ASEO 8.000 8.000 0 8.000 0
007 PASAJES. FLETES Y BODEGAJES 5.000 5.000 0 5.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

09 ARRIENDOS 21.000 21.000 0 21.000 0
003 ARRIENDO DE VEHICULOS 5.000 5.000 0 5.000 0
005 ARRIENDO DE MáQUINAS Y EQUIPOS 14.000 14.000 0 14.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 10.000 10.000 0 10.000 0
002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 10.000 10.000 0 10.000 0

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 5.000 5.000 0 5.000 0
002 CURSOS DE CAPACITACIóN 5.000 5.000 0 5.000 0

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 22.686 22.686 0 22.686 0
002 GASTOS MENORES 2.800 2.800 0 2.800 0
003 GASTOS DE REPRESENTACIóN. PROTOCOLO Y CEREMONIAL 886 886 0 886 0
004 INTERESES. MULTAS Y RECARGOS 18.000 18.000 0 18.000 0
999 OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0

    23 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 30.000 30.000 0 30.000 0
01 PRESTACIONES PREVISIONALES 30.000 30.000 0 30.000 0

004 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES 30.000 30.000 0 30.000 0
    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 21.500 21.500 0 21.500 0

04 MOBILIARIO Y OTROS 10.000 10.000 0 10.000 0
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05 MAQUINAS Y EQUIPOS 8.500 8.500 0 8.500 0
001 MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 5.000 5.000 0 5.000 0
999 OTRAS 3.500 3.500 0 3.500 0

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 3.000 3.000 0 3.000 0
001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS 3.000 3.000 0 3.000 0

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 30.000 30.000 0 30.000 0
07 DEUDA FLOTANTE 30.000 30.000 0 30.000 0

    35 SALDO FINAL DE CAJA 500 500 0 500 0
TOTALES 2.449.786 2.449.786 0 2.449.786 -257
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